Российская Федерация

Ростовская область

Цимлянский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 24.12.2014г.                         РЕШЕНИЕ № 82              ст.Новоцимлянская
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Новоцимлянского сельского поселения от 14.03.2014г. № 46
«О денежном содержании и иных выплатах
муниципальным служащим и лицам замещающим

муниципальные должности на постоянной основе»
В соответствии с  Областным законом  от 14.10.2014 № 243-ЗС «О внесении изменений в Областные законы «О муниципальной службе в Ростовской области» и  «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Собрание депутатов Новоцимлянского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от  14.03.2014г. № 46 " О денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе»  следующие изменений изложив:
1.1. Приложение № 8, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. Приложение № 9, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Новоцимлянского сельского поселения                        С.Ф.Текутьев
Решение вносит

сектор экономики и финансов
                                                                                                       Приложение №1
                            К решению Собрания депутатов
Новоцимлянского сельского поселения
                                                                                       От 24.12.2014г.  № 82
Положение

о выплате материальной помощи  муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности.
Муниципальному служащему и лицу, замещающему муниципальную должность (далее – служащий) выплачивается материальная помощь один раз в квартал в размере 0,25 должностного  оклада.

Служащему, принятому на муниципальную службу в течение квартала, материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня поступления на муниципальную службу.

При уходе муниципального служащего  в отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня ухода в соответствующий отпуск. При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находивше​гося в указанном отпуске, а также в случае если такой муниципальный служа​щий не вышел на муниципальную службу, а продолжает находиться в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим соответственно со дня выхода на муниципальную службу или со дня достиже​ния ребенком возраста полутора лет до окончания квартала.

В остальных случаях муниципальному служащему, за которым в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе Российской Федерации» и другими федеральными законами сохраняется должность муниципальной службы, материальная помощь выплачивается в полном объеме.
При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня увольнения со службы. В случае увольнения с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктом 3 статьи 19, Федерального закона «О муниципальной службе Российской Федерации»,  материальная помощь не выплачивается.

Размер материальной помощи определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 1 декабря учетного периода.
Выплата материальной помощи производится до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом.

 При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда материальная помощь в размере одного оклада денежного содержания может быть выплачена в связи с заключением брака, рождением ребенка, смертью близких родственников утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой необходимости. Выплата такой материальной помощи осуществляется по решению представителя нанимателя на основании письменного заявления служащего с приложением документов, подтверждающих соответствующие обстоятельства. Размер материальной помощи определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на день принятия представителем нанимателя решения о выплате материальной помощи.

Приложение №2
                            К решению Собрания депутатов
Новоцимлянского сельского поселения
                                                                                       От 24.12.2014г.  № 82
Положение

о ежегодной компенсации на лечение  муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности.
Муниципальному служащему и лицу, замещающему муниципальную должность (далее – служащий) выплачивается компенсация на лечение один раз в квартал в размере 1,2 должностного  оклада.

Служащему, принятому на муниципальную службу в течение квартала, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня поступления на муниципальную службу.

При уходе муниципального служащего  в отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня ухода в соответствующий отпуск. При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находивше​гося в указанном отпуске, а также в случае если такой муниципальный служа​щий не вышел на муниципальную службу, а продолжает находиться в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим соответственно со дня выхода на муниципальную службу или со дня достиже​ния ребенком возраста полутора лет до окончания квартала.

В остальных случаях муниципальному служащему, за которым в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе Российской Федерации» и другими федеральными законами сохраняется должность муниципальной службы, компенсация на лечение выплачивается в полном объеме.
При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня увольнения со службы. В случае увольнения с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктом 3 статьи 19, Федерального закона «О муниципальной службе Российской Федерации», компенсация на лечение не выплачивается.

Размер компенсации на лечение определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 1 декабря учетного периода.
Выплата компенсации на лечение производится до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом.